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MUDr. Barbora Mackova, MHA

hlavni hygienicka CR s postavenim vrchni feditelky sekce ochrany a podpory verejného zdravi

Praha, (datum uvedeno v doloZce e-podpisu)
C.j.: MZDR 27379/2025-1/0VZ

MZDRX01XSEUK

Vazeni,

dovoluji si vas informovat, Ze Narodni referencni laboratof pro lymeskou boreliozu (dale
i ,NRL") zachytila béhem posledniho roku nékolik pfipadl zakopové hore¢ky zpusobené
bakterii Bartonella quintana.

Vzhledem k tomu, Ze sérologicky nelze rozpoznat, o kterou bartonellu se jedna, bylo
potieba v podezielych pfipadech vyzadat material na provedeni specifické molekularni
metody a genotypingu. Od prosince 2024 do fijna 2025 bylo zachyceno jiz celkem sedm
pacientt s infekéni endokarditidou zplsobenou bakterii Bartonella quintana. Ve vSech
pfipadech se jednalo o pacienty bez domova, ktefi se vyskytovalina izemi hlavniho mésta
Prahy.

Toto onemocnéni se pfenasi vSi Satni a rezervoarem je Clovék. Lze tedy pfedpokladat, Zze
se toto onemocnéni bude dale Sifit, nebot je prakticky nemozné dohledat kontakty
pacientl. Navic je pravdépodobné, Ze ve shora uvedenych pfipadech rozvoj onemocnéni
trval tydny az mésice, kdy byl pacient pro své okoli infekéni.

Dovoluiji si vas pozadat, aby v podezfelych pfipadech u pacienta s nizkym hygienickym
standardem a pozitivni bartonelovou sérologii, doslo k zaslani klinickych vzorka pro
konfirmaci onemocnéni do NRL. Dé&kuiji za spolupraci.

V neposledni fadé si dovoluji pozadat osoby uvedené v rozdélovniku o distribuci této
informace v ramci zdravotnickych zafizeni (zejm. infek&ni, interni a kardiochirurgicka
oddéleni) a laboratofi.
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Rozdélovnik

1. Statni zdravotni Ustav

2. Zdravotni Ustav se sidlem v Ostravé a Zdravotni Ustav se sidlem v Usti nad Labem
3. krajské hygienické stanice a Hygienicka stanice hl. m. Prahy

4. Spolegnost pro epidemiologii a mikrobiologii CLS JEP

5. Spoleénost pro Iékafskou mikrobiologii CLS JEP

6. Spoleénost infek&niho Iékarstvi CLS JEP

7. prof. MUDr. Petr Husa, CSc., husa.petr@fnbrno.cz

8. primaf MUDr. Radana Pafizkova, parizkova.radana@fnbrno.cz

9. prednosta MUDr. Lukas Homola, Ph.D., homola.lukas@fnbrno.cz
10. primarf MUDr. Tomas Habanec, Ph.D., habanec.tomas@fnbrno.cz
11. primar MUDr. Daniel Fuchs, dokumentace inf@nembv.cz

12. primar MUDr. Ale$ Chrdle, chrdle.ales@nemcb.cz

. vedouci lékaf MUDr. Ivo Mifek, ivo.mifek@nemhav.cz

. primar MUDr. Jifi Kubat, jiri.kubat@onhb.cz

. pfednosta doc. MUDr. Petr Prasil, Ph.D., petr.prasil@fnhk.cz, prasilp@Ifhk.cuni.cz
. primaf MUDr. Romana Kum§tarova, kumstarovar@nemiji.cz

. primaf MUDr. Jaroslava Poustkova, jaroslava.poustkova@kkn.cz

. primaf MUDr. Josef Blazek, blazek.josef@nemkyj.cz

. primaf MUDr. Adam Vitou$, adam.vitous@nemlib.cz

. primaf MUDr. Jitka Zitov4, jitka.zitova@mediterra.cz

. primaf MUDr. Martina Kundschofska, martina.kundschofska@fnol.cz
. primaf MUDr. Sproohové Firleyova, katerina.firleyova@snopava.cz

. pfednosta doc. MUDr. Ludék Roznovsky, CSc., ludek.roznovsky@fno.cz
. primaf MUDr. Sarka Kropackova, sarka.kropackova@nempk.cz

. pfednosta doc. MUDr. Dalibor Sedlacek, CSc., sedlacek@fnplzen.cz
. primaf MUDr. Hana Rohacova, Ph.D., hana.rohacova@bulovka.cz

. prednosta MUDr. Milan Trojanek, Ph.D., infekce@fnmotol.cz

. pfednosta prof. MUDr. Michal Holub, Ph.D., michal.holub@uvn.cz

. primaf MUDr. Zdenék Proke$, zdenek.prokes@npv.agel.cz

. primaf MUDr. Jana Sysova, jana.srumova@nemta.cz

. primaf MUDr. Petra Pyrochtova, ppyrochtova@nem-tr.cz

. primaf MUDr. Barbora Sumickova, sumicek@nemuh.cz

. primaf MUDr. Pavel Dlouhy, pavel.dlouhy @kzcr.eu

. primaf MUDr. Yvona Sramkova, yvona.sramkova@nemzn.cz

. pfednostka prof. RNDr. Lenka Zdrazilova Dubska, Ph.D.,

zdrazilovadubska.lenka@fnbrno.cz

. primaf MUDr. Pavel Mazanek, mazanek.pavel@fnbrno.cz

. vedouci laboratofe Mgr. Irena KrutiSova, biochemie@nembyv.cz

. vedouci pracovisté MUDr. Dana Teislerova, virologie@nemcb.cz

. primaf MUDr. David Starostka, Ph.D., david.starostka@nemhav.cz
. primaf MUDr. Marian Mednansky, marian.mednansky @onhb.cz
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prednosta prof. MUDr. Bostik Pavel, Ph.D., pavel.bostik @fnhk.cz,
bostikp@Ifhk.cuni.cz

primaf MUDr. Helena Skacani, skacaniovah@nemiji.cz

primaf MUDr. Alena Beranova, alena.beranova@kkn.cz

primar Ing. Rostislav Kotrla, kotrla.rostislav@nemkyj.cz

Krajska nemocnice Liberec, oddéleni klinické biochemie, okb@nemlib.cz
Group Mediterra, sekretariat.mel@mediterra.cz

prednosta prof. RNDr. David Friedecky, Ph.D., david.friedecky@fnol.cz
primar Kurfirst Vladimir, vladimir.kurfurst@snopava.cz

primaf RNDr. Zdenék évagera, Ph.D., zdenek.svagera@fno.cz

primai PharmDr. Jifi Skalicky, Ph.D., jiri.skalicky @nempk.cz

pfednosta MUDr. Daniel Rajdl, Ph.D., rajdl@fnplzen.cz

primaf MUDr. Daniel Bfestan, daniel.brestan@bulovka.cz

pfednosta prof. MUDr. Richard Prasa, CSc., richard.prusa@fnmotol.cz
prednosta MUDr. Milo$. Bohonék, Ph.D., milos.bohonek@uvn.cz
primaf MUDr. Michaela Cerna, michaela.cerna@npv.agel.cz

primar Ing. Lucie KlimeSova, mlb@nemta.cz

primai MUDr. Alena Havlickova, ahavlickova@nem-tr.cz

primar Ing. Bronislava Rozhonova, rozhon@nemuh.cz

vedouci laboratofe Ing. Adéla Jizerova, adela.jizerova@kzcr.eu

primaif RNDr. Zdenék Veskrna, zdenek.veskrna@nemzn.cz
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